П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» апреля  2019  года                                                                  № 429
                                                      г. Тверь

	О внесении изменений в постановление Администрации города Твери

от 10.09.2014 № 1098 «Об организации и осуществлении
регистрации (учета) избирателей, участников референдума

на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 10.09.2014
№ 1098 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Твери» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Назначить заместителя Главы Администрации города Твери
Хоменко Л.Г. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Твери.».
1.2. Пункт 2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Назначить Главу администрации Заволжского района в городе Твери Синягина Д.Н., Главу администрации Московского района в городе Твери Дроздова М.В., Главу администрации Пролетарского района в городе Твери Прусакову Г.Ф., Главу администрации Центрального района в городе Твери Чубукова М.В. ответственными лицами за получение сведений о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.».
1.3. В пункте 3 постановления слова «Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери» заменить словами «Департаменту архитектуры и градостроительства администрации города Твери».
1.4. В абзаце пятом пункта 4 постановления слова «Главе администрации города Твери» заменить словами «Главе города Твери».

1.5. В пункте 5 постановления слова «(Л.Н. Огиенко)» заменить словами «(Хоменко Л.Г.)».
1.6. В пункте 6 постановления:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«6. Рекомендовать органам регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства, органам, осуществляющим воинский учет, (далее - органы учета населения) представлять на бумажном и электронном носителях Главе города Твери сведения о гражданах, предусмотренные в пунктах 2.7, 2.9, 2.10 и 2.11 Положения, в том числе в соответствии со сроками, утвержденными постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014  №70-пг:»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- начальнику УМВД России по Тверской области о фактах выдачи и замены паспорта; о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации; о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт; об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации, по форме 1.1риур (приложение № 1 к Положению);»;
в) абзац третий исключить.
1.7. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Главному специалисту отдела информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери (Максимова Н.А.):

- осуществлять сбор от территориальных избирательных комиссий районов города Твери сведений о количестве избирателей, участников референдума по состоянию на 01 января и 01 июля по форме № 3.2риур  (приложение № 9 к Положению);

- формировать сводную информацию и передавать данный свод в избирательную комиссию Тверской области;

- в период проведения избирательных кампаний осуществлять подготовку документации по передаче данных для составления списков избирателей для голосования на выборах.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению  на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                  А.В. Огоньков
PAGE